
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG DƯƠNG KINH 

Số: 1088/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Dương Kinh, ngày 27 tháng 11 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật của 

Ủy ban nhân dân phường Dương Kinh kỳ 2021-2025 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 

2025; Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 2 
năm 2025; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 04 năm 2025 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn 
thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;  

Căn cứ Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2025 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP 
ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện 

pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Thực hiện Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 12 tháng 09 năm 2025 của 
Ủy ban nhân dân phường Dương Kinh, Kế hoạch hệ thống hóa văn bản quy 

phạm pháp luật kỳ 2021-2025 trên địa bàn phường Dương Kinh; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật của 

Ủy ban nhân dân phường Dương Kinh kỳ 2021-2025 như sau (Có danh mục 
văn bản kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

phường và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Sở Tư pháp; 

- Thường trực Đảng uỷ; 

- Thường trực HĐND phường; 

- Chủ tịch, các PCT UBND phường; 

- Cổng thông tin điện tử phường; 
- Lưu: VT, TP. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Đặng Xuân Điện 



2 

 

TẬP HỆ THỐNG HÓA VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT CÒN HIỆU LỰC CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN  

PHƯỜNG DƯƠNG KINH TRONG KỲ 2021-2025 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 1088 /QĐ-UBND ngày 27 tháng 11 năm 2025 của Chủ tịch UBND phường Dương Kinh) 

STT 
Tên loại văn 

bản 

Số, ký hiệu; ngày tháng 

năm ban hành văn bản 
Trích yếu nội dung văn bản 

Thời điểm có hiệu 

lực 
Ghi chú 

1 Quyết định 
73/2025/QĐ-UBND ngày 

08/7/2025 

Quyết định Quy định vị trí, chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy 

ban nhân dân phường Dương Kinh 

08/7/2025  

2 Quyết định 
76/2025/QĐ-UBND ngày 

10/7/2025 

Quyết định Quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Phòng 

Văn hóa - xã hội phường Dương Kinh 

10/7/2025  

3 Quyết định 
80/2025/QĐ-UBND ngày 

10/7/2025 

Quyết định Quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Phòng 

Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường 

Dương Kinh 

10/7/2025  

4 Quyết định 
74/2025/QĐ-UBND ngày 

11/7/2025 

Quyết định Quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Trung tâm Phục vụ hành chính công 

phường 

11/7/2025  

5 Quyết định 
1032/2025/QĐ-UBND 

ngày 13/11/2025 

Quyết định Ban hành Quy chế phối hợp 

quản lý nhà nước về bảo vệ quyền lợi 

người tiêu dùng và tiếp nhận, giải quyết 

phản ánh, yêu cầu, khiếu nại của người 

tiêu dùng trên địa bàn phường Dương 

Kinh. 

13/11/2025  

6 Quyết định 
1042/2025/QĐ-UBND 

ngày 14/11/2025 

Quyết định Ban hành Quy chế thực hiện 

dân chủ ở phường Dương Kinh 
14/11/2025  

 


		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-12-09T15:26:45+0700
	HẢI PHÒNG
	Đặng Xuân Điện<dangxuandien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-12-09T15:45:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




